U Coren@
Conselhô Regiônálde Eníêrmagem do PâÍâná

PORTARIA NO 604/2024, DE 23 DE JULHO DE2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal n" 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o 70 Congresso Paranaense de Saúde Pública e Saúde
Coletiva, que se realizará em 25 de julho de 2025 de maneira online;

CONSIDERANDO o convite do INESCO para que o Coren/PR participe da

cerimônia de abertura do 7o Congresso Paranaense de Saúde Pública e Saúde Coletiva,
que se realizará em 25 de julho de 2024 às th de maneira remota;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determ inaçôes:

Art. 1o Designar as Conselheira Aline Prece Simões e Jani Célia Missel para

representarem o Coren/PR e participarem a cerimônia de abertura do evento acima

mencionado em 25 de julho de 2024 às th de maneira remota.

Art. 2o Determinar que as conselheiras participem da cerimônia de abertura

do evento a partir da Sede do Coren/PR.

AÉ.3' Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 23 de julho de 2024

tü"urt
ETHELLY FEIt

fuo-',ío
OSA RODRIGUES

ll).r'-,4,^
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. loão Argemiro loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br